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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Rainuuulo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0207001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 026/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa

cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Buriticupu - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI
CNPJ: 40.981.143/0001-46
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PREGÃO ELETRÔNICO N“ 026/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N”

0207001/2021/ SESSÃO PÚBLICA: 27/08/2021,
ÀS 09:00 HRS.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE
RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNP.I: 40.981.143/0001-46

INSC. EST.: 126863539

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X) NAO()

ENDEREÇO: Rua São Jose n" 60b Galpão B
BAIRRO: Mutirão CIDADE: Imperatriz - MA

E-CEP: 95.608-253

MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELII@OUTLOOK.
COM

FAX:

TELEFONE:
TELEFONE: (99) 91445043
CONTATO DA LICITANTE:

BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA E UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS

COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE

VALO
IT

UNID

ADE
QUANT
IDADE

VALOR

TOTAL
DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS

R
MARCAE

UNITA
M

RIOI

R$R$UNID
t

START 500r

6.950,00Ácido muriático lOOOml ADE 13,90

ECONO

MICA

R$ R$UNID
220

13,82 3.040,40Água sanitária emb. C/ 5.000ml. ADE2

R$ R$UNID
600START

ADE 14,54 8.724.00Álcool etílico 1 litro. 46%.3

R$ R$UNID
START 300

4.284,00ADE 14,28Álcool etílico 1 litro. 96%.4

R$ R$UNID
VEJA 430

14.852,2034,54Cloro, einb. C/ 5.000ml ADE5

R$ R$CREME UNID

ADE
Algodão hidrófilo puro, pacote,
macio em embalagem de 500g.

1000
8.960,00R 8,966

R$R$UNID
MAX 300

4.656,00Borrifador de 500 ml. ADE 15.527

R$ R$Amaciante líquido para roupa de
2 litros

NUTRIU UNID

ADE
2100

22.659,0010,79AR8
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Cestos 101 s/tampa, plástico para

lixo telado, sem tampa, próprio

para banheiro - capacidade 10
litros.

R$R$PLASLI UNID

ADE
1010

6.070,106,01DER

9

Cestos 101 s/ tampa, plástico para

lixo telado, sem tampa, próprio

para banheiro - capacidade 15
litros.

R$R$PLASLI UNID
200

2.270,00DER 11,35ADE

10

Cestos 101 s/ tampa, plástico para

lixo telado, sem tampa, próprio

para banheiro - capacidade 100
litros.

R$PLASLI R$UNID
100

6.712,00DER ADE 67,12

R$ R$UNID
Anti-mofo líquido eliminador de
odores - lavanda 330ml.

SANOL 450
19,80 8.910,00ADE12

Cestos 101, plástico para lixo com

paredes totalmente fechadas com

tampa-capacidade 10 litros.

Passador de cera, cabo de 60 cm

c/ espuma.

R$R$LAR UNID
1013

PLAST 17.413,47ADE 17,19
13

R$BETTA R$UNID
100

NIN ADE 6,78 678,0014

R$ R$UNID
SANY 110

Pasta limpadora, emb. C/ 500 g.

Par de botas pvc. Variadas

pontuações 36, 37, 38, 39, 40, 41
c42.

ADE 6,10 671,0015

R$FUJIWA R$
PAR 400

RA 23.828,0059,57
16

Desentupidor de pia, com a base

de material emborrachado super-

resistente, com cabo de plástico.

Cestos 201, plásticos para lixo

com paredes totalmente fechadas

sem orifícios, com tampa -
capacidade p/ 20 litros

R$ R$BRILHU UNID
96

S 1.048,32ADE 10,92
17r,

f

LAR R$ R$UNID

ADE
405

PLAST 10.789,2026,64
18

R$ R$Desengordurante, emb. C/ 500 UNID
VEJA 1420

19 ml. ADE 9.61 13.646,20

Desinfetante, capaz de eliminar
99,9% do vírus, bactérias e

fungos de diversas superfícies
frasco c/ 500 ml.

R$ R$UNID
VEJA 2545

ADE 5,78 14.710,10
20

Desinfetante, capaz de eliminar
99,9% do vírus, bactérias e

fungos de diversas superfícies
frasco c/ 2.000 ml.

I. R$ R$UNID

ADE
VEJA 2200

24.530,0011,15
21

;
DULAG R$ R$UNID

17525
O22 Detergente líquido neutro 500ml.

Detergente limpa pedra unid de

ADE 2.23 39.080.75

R$UNID R$
START 1635

23 21. ADE 15,09 24.672,15

DOMLI R$ R$UNIDDesodorizador de ambiente

aerossol tipo spray 400ml,

Escova p/ lavar roupas, escova de

nylon redonda plástica sem cabo
para lavagem de roupa.

4290
NE ADE 11,72 50.278,8024

CONDO R$ R$UNID
630

R 3.156,30ADE 5.01
25
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Toalha de banho, felpuda e

macia. 100% algodão. Medindo
no mínimo 0,70x105cm.

R$ R$KARSTE UNID
10

38,61 386.10N ADE
26

R$R$UNIDEspanador, espanador de pena
32cm.

I
DUSTER 376

19,37 7.283,12ADE27»

Esponja de !ã de aço, esponja de

lã de aço, 60 gramas de

primeira qualidade que não
acumula bactérias, 100%

ecológico.

R$ R$ASSOLA UNID
15200

41.496,00N ADE 2,73

28

Esponja dupla face, esponja de

louça, para limpeza, dupla face,
antibactéria, medindo 1,10 x 75 x

20 mm embalagem com 04 unid

Esponja tipo palha de aço,

esponja de lã de aço n° 1, tipo

palha de aço. Emb. C/ 01 unid.

Flanela p/ limpeza, para tirar pó,
medindo 27,5 x 28,5 em 100%

algodão - com bordas de
overlock.

R$R$BRILHU
8135PCXs 29.286,003,60

29

ASSOLA R$ R$UNID
120

N 2,95 354,00ADE
30

R$JANETE R$UNID
8906

X 42.837,86ADE 4,81
31

R$ R$Luva emborrachada forrada.

Pacote d um par

Luva emborrachada sem forro.

Pacote c/ um par

Guardanapo de papel, pacote c/
50 unidades 23,5x22cm

TALGE 700PAR
4.669.006,6732

R$R$
SANRO PAR 500

2.080,004,1633

R$ R$
NAPS PCX 2880

9,07 26.121,6034

R$ R$Guardanapo de papel, pacote c/
50 unidades 33x30cm

NAPS PCX 2580
10,04 25.903,2035

Limpa vidro c/ álcool, frasco c/

aplicador (pulverizador) c/ 500
R$ R$UNID

SXARX 4180
ADE 14,02 58.603,60

36 ml.

Inseticida aerossol 400ml possui

fórmula exclusiva à base de água

que oferece proteção eficaz por

até 12 horas e não prejudica a
saúde

BAYGO R$ R$UNID
2570

N 33.461,40ADE 13,02

37

R$ R$Limpador multi uso, frasco c/ 500 UNID
GIF 3630

5,66 20.545,8038 ml. ADE

R$ R$UNIDLimpador multi uso c/ álcool,
frasco c/ 500 ml.

GIF 460
ADE 7,41 3.408,6039

R$ R$UNID

ADE
SXARX 7170

Limpa alumínio. 500ml 4,01 28.751.7040

R$ R$
TALGE 2870PARr

Luva de faxina, emb. G/ 1 par.

Limpa ceramica lavanda 11 -

descrição - tipos de pisos:

cerâmicas, azulejos, ardósia,
sanitários.

12,77 36.649,9041
I-

R$ R$UNID
XRIEX 4460

34.119,00ADE 7,65L
42

R$ R$BRILHO

WAX
Gera liquida incolor, frasco c/
750ml.

UNID

ADE
5500

36.08P;006,5643
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R$R$BRILHO

WAX

UNIDCera liquida amarela, frasco c/
750ml.

2000
12.540,00ADE 6,2744

R$R$BOMPALuvas de látex, embalagem c/ 01

par tamanho m

Luvas plásticas. Descartáveis.
Pacote d 100 unidades.

PAR 6150
36.469,50CK 5,9345

RSRSDESCA

RPACK

PACO
2000

17.240.008,62TE46

RS RSBOMPA PACOMascara descartável pct c/ 100
unid

150
CK 11,62 1.743,00TE47

RSRSUNID
Pá de lixo cabo longo, pá de lixo

plástica com cabo longo de 80 cm

t
ODIM 1000

8.340,00ADE 8,3448

RS RSBETTA UNID
Pá para lixo em zinco com cabo
de madeira de 80 cm

610
6.185,40NIN ADE 10,1449

Pano de prato, liso de material

100% algodão, medindo no
mínimo 65x40cm

RS RSDANTE UNID
2970

X ADE 5,02 14.909,40
50

RSRSDANTE UNIDPano de limpeza multiuso
antibacterial 60x33.

2260
t: X 10.215,20ADE 4,525!

RSRSFARD
Papel higiênico dupla fase
(rolâo), fardo c/ 8 x 300m

NOBRE 5012
72.623,88O 14,4952

Porta-papel toalha, porta papel

toalha em metal epoxi
25xl5xl7cm

RSRSUNID
TRILHA 272

ADE 18,90 5.140,80
53

RS RSUNIDPuxador/rod o 30cm, de madeira
com borracha de 30 cm.

DULAR 325
7.475,00ADE 23,0054

Puxador/rod o 60cm, de madeira

plastificado com borracha de 60
RS RSUNID

DULAR 381
34,66 13.205,46ADE

55 cm.

RSRSUNIDDesodorizador de ambiente em

pedra para vaso sanitário.
SANOL 4485

ADE 9,08 40.723,80[ 56

RS RSSANILA PACO
300

R 816,00Naftalina em bolas. Pc c/ 50 g TE 2,7257

RS RSBARRA FRAS
300

GE CO 5,23 1.569,0058 Barragem. Frasco com 20ml

RSFIAT PACO RSPrendedor, emb. C/ 12. Pregador

de roupas em madeira.
55

LUX TE 15,63 859,6559

RS RSSabão em pedra, emb. C/ 5 x 200 CONTIG
PCT 4965

O 4,95 24.576,7560

RS RSSabão em pó, caixa de papel. C/

01 kg.

UNID
TIXAN 4956

56.151,48ADE 11,3361

RS RSCONTIG UNID
13880

O 37.476,00Sabão de barra comum 200gr, ADE 2,7062

RS RSGAROT UNID
ADE

1930
O 5.905,80Sabão de coco em barra 200gr

Saco p/ lixo 1001, emb. C/ 100 x
1001.

3,0663

RS RS
MAX PCT 4010

10,55 42.305,5064

RSRSSaco p/ lixo 1001, emb. C/100 x
200 I.

MAX PCT 2000
21.240,0010,6265

RSRSSaco p/ lixo 151, emb. C/100 x MAX PCT 4600
5,75 26.450,0066 15 1.*

RSRSSaco p/ lixo 301, emb. C/ 100 x MAX PCT 2630
26.010,709,8967 30 1.

z
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R$Saco p/ lixo 501, emb. C/ 100 x MAX PCT 51 10
10.66 54.472,6050 1.68

R$ R$Saco p/ lixo 601, emb. C/ 100 x 4620MAX PCT
60.060.0013,0060169

R$R$UNID
SOL 1790

34.761.80ADE 19,42Soda cáustica, emb. C/ 1,00 kg.70

R$R$UNIDVasculhador com cerdas duras e

cabo em madeira
ODIM 50

1.137,00ADE 22,7471

Suporte para copo descartável de

água, em metal, pintado na cor
branca, atóxico

R$ R$UNID
208TRILHA

8.538,40ADE 41,05
72

Vassoura de pelo, de pêlo 30 cm,

em pêlo animal reto, cabo de
madeira cabo revestido.

R$ R$UNID
1410ODIM

20.557,80ADE 14,58
73

Vassoura de piaçava, n°. 05, base

triangular, revestida de flange de
metal, medida da base da

vassoura onde encaixa o cabo

deve ser de 16 cm.

R$R$UNID
2990ODIM

23.232.307,77ADE

74

R$R$UNID
730ODIM

5.657.507,75ADEVassoura de náilon c/cabo.75
R$R$UNID

ADE
GIMBA 1000

3.490,003,49Vassoura de palha.76(

Vassoura gari, vassoura gari 40

cm reforçada nas laterais para

limpeza urbana cabo 1,60 cm.

Vassoura de teto, vassoura varre
teto de 3 m.

R$R$UNID
ODIM 160

5.779.20ADE 36.12
77

R$R$UNID
ODIM 255

7.553,1029,62ADE78

Vassourinha para limpeza de

banheiro com cabo em plástico e

suporte.

R$R$UNID

ADE
BRISA 525

6.032,251 1,49
79

R$R$BEMTE QUIL 100
1.199,001 1,99VI OSacola plástica lisa. 15 kg80

R$R$BEMTE QUIL 100
14,26 1.426,00VI OSacola plástica lisa. 20 kg81*
R$ R$BEMTE QUIL 100

1.790,00VI O 17.90Sacola plástica lisa. 30 kg82

R$R$BEMTE QUIL 100
24,79 2.479,00VI OSacola plástica lisa. 50 kg83

R$ R$BEMTE QUIL 100
959,00VI O 9,59Sacola plástica lisa. 100 kg84
R$R$UNID

10CIKALA
16.174,701.617,47ADELona plástica 15x10 m85

R$R$RIOMA METR
500

945,001,89R OCordas 2 mm86
R$R$RIOMA METR

200
276,00O 1,38RCorda 0,5 mm87
R$R$UNID

DUSTER 50
1.315,0026,30ADEEspanador d cabo de madeira88

R$R$DANTE UNID
100

3.905,00ADE 39,05X89 Tapetes 60 cm
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Bacia plástica, em material

virgem de primeira qualidade,

modelo canelada reforçada

136x350mm, capacidade 8
litros.

R$R$ARQPL UNID
490II

AST 24,68 12.093.20ADE

90

Bacia plástica, em material

virgem de primeira qualidade,
modelo canelada, reforçada

!6x400mm, capacidade 13,5
litros.

R$ R$ARQPL UNID

ADE
25

AST 13,61 340,25

91

Bacia plástica, em material

virgem de primeira qualidade,
modelo canelada reforçada

136x350mm. capacidade 15
litros.

R$ R$ARQPL UNID
100

1.646,00AST 16.46ADE

92

Bacia plástica, em material

virgem de primeira qualidade,
modelo canelada, reforçada

228x546mm. capacidade 34 litros

Bacia plástica, em material

virgem de primeira qualidade,
modelo canelada reforçada

136x350mm. capacidade 54
litros.

R$ R$ARQPL UNID

ADE
54

AST 979,0218,13

93

R$ R$ARQPL UNID

ADE
100

4.026,00AST 40,26

94

Balde plástico, redondo, com

capacidade de 5 a 8 litros com

alça de metal.

R$R$ARQPL UNID

ADE
251

1.315,24AST 5,24
95

Balde de plástico, capacidade de
10 litros dimensões mínimas

R$ R$ARQPL UNID
386

3.033,96AST 7,86ADE
96 255x270.

Balde de plástico, capacidade de
15 litros, dimensões mínimas
255x270.

R$R$ARQPL UNID
100

878.00AST ADE 8,78
97

Balde de plástico, capacidade de
20 litros, dimensões mínimas

255x270.

R$ R$ARQPL UNID
284

3.058,68AST 10,77ADE
98

Balde de plástico, capacidade de
50 litros, dimensões mínimas

255x270.

R$R$ARQPL UNID
200

33,30 6.660,00AST ADE
99

Balde de plástico, capacidade de
60 litros, dimensões mínimas
255x270.

R$R$ARQPL UNID
100

46,56 4.656,00AST ADE
»

100

Balde de plástico, capacidade de
100 litros, dimensões mínimas

255x270.

R$R$ARQPL UNID

ADE
80

►

6.742,40AST 84,28101
R$ R$SANRE UNID

ADE
Cai.xa plástica com tampa 1200 x
899- 146k

100
8.257,00MO 82,57102

Caixa plástica com capacidade de
130 litros; com tampa; na medida
mínima de 41 cm de altura, 56 cm
de largura, 78cm de
comprimento. Na cor branca.

R$R$SANRE UNID
ADE

12
5.439,36453,28MO

103
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Lixeira plástica, com pedal,

plástico reforçado, capacidade

100 litros, preta, com altura de
l,04m e diâmetro de 68cm,

R$ R$LAR UNID

ADE
214

PLAST 329,10 70.427,40

104
l:

Lixeira plástica, com pedal,

plástico reforçado, capacidade 12

litros, preta

I
R$ R$LAR UNID

30
PLAST ADE 19,43 582,90

105

R$ R$PEROB UNIDLustra moveis frasco c/500ml,

fragrâncias variadas.

Rodo plástico de 30cm, com cabo
em madeira

1560
11.606,40A ADE 7,44106

R$ R$UNID

ADE
DULAR 230

16,78 3.859,40107

R$R$UNIDRodo plástico de 40cm, com cabo
em madeira

DULAR 1200
21.816,00ADE 18,18108

R$ R$UNID

ADE
DULAR 2000

20,66 41.320,00Rodo plástico de 60 cm

Cabo de madeira para rodo
740,60,30 cm

109

R$ R$UNID
DULAR 600

25,15 15.090,00ADE1 10

R$ISOEST R$UNID
20

1.999,60Caixa de isopor. 130 Its E ADE 99,98111

R$R$ISOEST UNID
20

3.394,40Caixa de isopor. 170 Its E ADE 169,72112

R$ R$ISOEST UNID
30

E 86,88 2.606,40Caixa de isopor. 80 Its ADE1 13

RS

1.738.367,
VALOR TOTAL 45

UTENSÍLIOS DE COZINHA

VALO
IT

DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS

QUANT
IDADE

VALOR

TOTAL
UNID

ADE

R
MARCAE

UNITA
M

RIO

Acendedor para fogão tipo

isqueiro mecânico; com corpo

plástico e ponteira de aço;

apresentado na forma de pistola;
acionado através de

gatilho; tamanho grande;

funcionamento por fagulha de
atrito.

R$R$UNID
BIC 936

4,96 4.642,56ADE

114

R$MAICO R$UNID
2240

8,53 19.107.20L ADEAvental em pvc branco 70x1,20115

R$ R$PRAFES
Colher plástica para refeição,
pacote com 50 unidades

Copo plástico descartável, emb.
100 X 50 ml.

PCT 2450
14.234,50TA 5,81116

R$ R$CRISTA

LCOPO
PCT 10070I

2,78 27.994,601 17
r

R$R$PRAFES
Garfo de plástico para refeição,
embalagem com 50 unidades

PCT 1620
7.387,20TA 4,56118

R$ R$GABOA PACO
385

1.347,503,50Fósforo, emb. C/ lOcx x 40unid. RDI TE119

é
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R$R$TRAMO

NTINA

UNID

ADE
200

8.052,0040,26Facão 30 cm120

R$ R$TRAMO

MTINA
Bandeja retangular tipo inox
30x22 cm

UNID
20

641,00ADE 32,05121

Filtro para água, filtro para água

n° 4; de barro; com capacidade

para 8 litros (no total); vela de

porcelana a base de caolim; com

2 elementos filtrantes na parte

superior; torneira em pvc.

R$ R$SAO UNID
12

1.864,80JOAO 155,40ADE

122

R$ R$Vela p/ filtro, vela para filtro de
barro.

UNID
OÁSIS 60

535,808,93ADE123

R$ R$UNID
BRINOX 50

19,85 992,50ADEPeneira em aço inox, 24 cm, prata124

Canecão de alumínio, com

capacidade para 2 litros, com alça

e sem tampa, em alumínio
fundido (alumínio grosso).

R$R$TRAMO

NTINA

UNID

ADE
244

8.766,9235,93
125

R$ R$PLASUT UNID
Caneca plástica 300 mi, tamanho

aproximado 9,5 x 8,5 cm

Coador de pano, coador de pano

grande

Colher de café, produto

confeccionado totalmente em aço

inox resistente (ausência de

plástico).

Colher de sopa, produto
confeccionado totalmente em aço

inox resistente (ausência de

plástico).

40
3,76 150,40IL ADE126

R$ R$UNID
NERKO 772

3,86 2.979,92ADE127

R$R$TRAMO

NTINA

UNID
414

5,23 2.165,22ADE

128

R$R$TRAMO

NTINA

UNID
896

4.372,48ADE 4,88
129

Colher de sobremesa; em aço aisi
430; medindo no mínimo 166

mm; espessura mínima de 1,20
mm; acabamento arredondado.

R$R$TRAMO

NTINA

UNID
70

3,23 226,10ADE

130

Colher para arroz em aço

inoxidável, comprimento 302

mm, largura 62 mm.

RSR$TRAMO

NTINA

UNID

ADE
12

64,565,38
131

Descascador de legumes
dimensões 16,5 x 3,8 x 0,7 cm ,

na cor branca e cabo de plástico.

R$R$UNID

ADE
KEITA 12

179,4014,95
132

Escorredor de pratos profissional,

em inox, com capacidade para no

mínimo 40 pratos. Dimensões

aproximadas: (a x c) 60 x 50 cm.
Garantia de 06 meses.

R$R$TRAMO

NTINA

UNID

ADE
32

7.478,08233,69

133

Copo de vidro, embalagem com 6

unid, copo tipo americano com

capacidade 300ml, confeccionado

em vidro, transparente, incolor,
totalmente cilíndrico, com

aparência em cristal.

R$RS
NADIR PCT 375

49,77 18.663,75

134
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Frigideira corpo em alumínio,
com revestimento antiaderente;
cabo de inox com revestimento de

silicone. Capacidade de 2,7 litros

dimensões aproximadas do

produto: 28 x 8 cm (dim. X

prof.).
Garfo confeccionado em aço

inox; V' linha; resistente,

inteiriço, sem rebarbas, medindo

aproximadamente 18 cm,
acabamento arredondado.

R$ R$TRAMO

NTINA

UNID
224

15.431.3668,89ADE

135

R$R$TRAMO

NTINA

UNID
544

2.023,68ADE 3,72

136

Garrafa térmica multi uso, corpo

termoplástico de parede dupla,
isolado termicamente com

espuma de poliuretano; grande

resistência ao uso, impactos e

quedas; com copo para beber,

bocal removível, alça integrada

de grande resistência. Material

atóxico e reciclável. Capacidade;

1  litros; embalagem: 2x21 \ 40

cm (largura x profundidade x
altura) peso: 2,Q0Q kg. Cor: azul.

Garrafa térmica multi uso, corpo

termoplástico de parede dupla,
isolado termicamente com

espuma de poliuretano; grande

resistência ao uso, impactos e

quedas; com copo para beber,

boca! removível, alça integrada

de grande resistência. Material

atóxico e reciclável. Capacidade:

20 litros; embalagem: 2 x 27 x 40

cm (largura x profundidade x
altura) peso: 2,000 kg. Cor: azul.

Garrafa térmica multi uso. corpo

termoplástico de parede dupla,
isolado termicamente com

espuma de poliuretano; grande

resistência ao uso, impactos e

quedas; com copo para beber,

bocal removível, alça integrada

de grande resistência. Material
atóxico e reciclável. Capacidade:

5 litros; embalagem: 2 x 27 x 40

cm (largura x profundidade x

altura) peso: 2,000 kg. Cores
variadas.

R$R$TERMO UNID
401

15.987,87LAR ADE 39,87

137

R$TERMO R$UNID
30

2.239.20LAR ADE 74.64

138

í

R$ R$TERMO UNID
55

1.999,80LAR ADE 36,36

139

R$R$TERMO UNIDGarrafa térmica de pressão para
café. 1 It

166
6.644,98ADE 40,03LAR140

R$R$JOGO
Xícaras para café. Capacidade

para 67 inl. Jogo c/ 8 unidades
105REBAL

9.436.35S 89,87141

c
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R$ R$BRALIM CONJ

UNTO
Conjunto coleta seletiva 4 lixeiras
50 Its d base.

30
16.998.60566,62PIA142

R$R$TRAMO

NTINA

UNID
200

1.064,005,32ADEConcha de alumínio 60 cm143

R$R$TRAMO

NTINA

UNID
200

1.062.005,31Escumadeira de alumínio 60 cm ADE144

R$R$VINIGA UNID

ADE
Mangueira, para gás p. 13 com
registro. Aprovado pelo imetro

245
13.509,30S 55,14145

R$R$UNID

ADE
ZAMAC 290

12.588,9043,41Registro para fogão industrial146

R$R$TRAMO

NTINA

UNID
Faca para cozinha cabo de osso.
Média 30 cm

500
13.495,0026,99ADE147

R$R$TRAMO

NTINA

UNID

ADE
Faca para cozinha cabo de osso.
Grande 40 cm

500
15.120,0030,24148

Faca inox lâmina de aço de mesa

4”; com cabo de polipropileno,

medindo compr. Lâmina: 102

mm - compr. Total 204 mm.

R$R$TRAMO

NTINA

UNID

ADE
120

429,603,58

149

Faca manual para cozinha; em

aço inox (12c27) (açougueiro);
medindo no mínimo 12”; com

R$ R$TRAMO

NTINA

UNID1
105

1.599,1515,23ADE
espessura mínima de 3 mm; cabo
em polipropileno.

Faca manual para cozinha; em

aço inox, pão; medindo no

mínimo 8”; com espessura
mínima de 2,0 mm; cabo em

polipropileno virgem.

Cutelo p/cortar carne. Tamanho
350 x 350- 8k

150

R$ R$TRAMO

NTINA

UNID
25

395,0015,80ADE

151

R$R$TRAMO

NTINA

UNID
300

19.629,0065,43ADE152

R$R$PLASVA UNID

ADE
Tábua de coitar carne. Acrílico.

Tamanho 30/60
200

15,95 3.190,00LE153

R$R$UNID
EWEL 100

1.384,0013,84Papeiro fundido de 5 Its
Pilão em alumínio fundido extra

grande

ADE154

R$ R$ALMOF

ARIZ

UNID
100

1.983,0019,83ADE155
RSR$DESCA

RPACK

UNID
ADE

1000
940,000,94Touca descartável. Tnt156

R$R$SAN RE UNID
200

2.508,00MO 12,54ADEJarra plastica p/ água 3 It157

RS RSSANRE UNID
300

r

4.428.00MO 14,76ADEJarra plastica p/ água 5 It

Jarra em vidro, com capacidade
mínima de 1 litro. Dimensões

aproximadas (a x 1 x p) 29 x 28 x
32 cm

158

RSRSVENEZ UNID
60

1.211,4020,19A ADE

159
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Jarra graduada com tampa,
material atóxico em
polipropileno, possui régua com
medidas embutidas no corpo do
produto de V2 á 5 litros com
indicações a cada 1000 ml.
Dimensões aproximadas (a x d)
27 X 19 cm.

PLASUT UNID R$ R$110IL ADE 42,97 4.726,70

160
VONDE UNID

ADE
R$ R$200161 Pedra de afiar faca 796 x 600 R 10,31 2.062,00

R$TRAMO
NTINA

UNID
ADE

R$Panela caçarola industrial em
alumínio 60 Its

100
447,20 44.720,00162

Caçarola; de alumínio; com
tampo; com capacidade mínima
para (12,01); com diâmetro
mínimo de (32,0cm); altura
mínima de (15,0cm); asa de
alumínio;

R$ R$TRAMO
NTINA

UNID
12

ADE 163,09 1.957,08

163
R$ R$Panela de pressão em aço inox UNID

GLOBO 12
101. ADE 172,60 2.071,20164

R$ R$DURAL UNIDPrato fundo, fundos tradicionais,
simples, de vidro temperado.

Panela de alumínio fundido 04
litros com tampa, medindo 27 cm
largura x 10 cm profundidade.

170
EX ADE 8,86 1.506,20165

R$TRAMO
NTINA

R$UNID
25ADE 155,89 3.897,25

166
RS

358.085,11VALOR TOTAL

HIGIENE PESSOAL
VALO

IT
DESCRIÇÃO DOS

PRODUTOS
VALOR
TOTAL

QUANT
IDADE

RUNID
ADEMARCAE UNITA

M RIO
R$ R$INTIMU PACOAbsorvente higiênico d abas pct

c/ 8 und
660

3.009,60S 4,56TE167
R$R$UNIDAparelho de barbear descartável, BIC 300

1.995,006,65ADE168 2x1
R$R$UNID

AVON 150
3.732,0024,88ADEColônia adulto. 100 ml169

R$R$UNID 150AVON
2.484,0016,56ADEColônia infantil, 120 ml170

R$R$UNID
ADE

Condicionador para cabelo 350
ml (adulto)

250SEDA
2.147,508,59171

R$R$TRA LA UNIDCondicionador para cabelo 480
ml (infantil).

200
2.442,0012,21LA ADE172

R$ RSCOTTO CAIXHastes flexíveis c/ algodão nas
pontas, cx d 75

Lenço umedecldo, embalagem d
mínimo 50 folhas

510
2.488,804,88N A173

RSRSBABYS CAIX 100
420,00EC 4,20A174

t
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R$ R$Creme de pentear embalagem 300 UNID
SEDA 100

ml ADE 8,02 802,00175

COLGA R$ R$UNID
700

TE 8,75 6.125,00176 Creme dental embalagem de 90g ADE

BARUE R$ R$UNID
120

LCreme para assadura, 45g

Desodorante spray embalagem 80

ADE 6,31 757,20177

R$ R$UNID
AXE 200

ml ADE 7,53 1.506,00178

Desodorante feminino,

desodorante feminino spray
lOOml

R$ R$UNID
AXE 60

ADE 8,96 537,60
179I

CONDO R$ R$UNIDEscova dental adulto altura 19

cm, cerdas duras
100

R ADE 7,04 704,00180í

Escova dental infantil, escova

dental infantil com cerda macia,

de boa qualidade.

Fraldas descartáveis - tam: g pct
12 und

R$CONDO R$UNID

ADE
1000

R 6,76 6.760,00
181

R$ R$PERSON PACO
500

AL 21,40 10,700,00182 TE

R$ R$Fraldas descartáveis - tam: m pct
14 und

PERSON PACO
400

AL 28,88 11.552,00183 TE

PERSON R$ R$Fraldas descartáveis - tam: p- pct
10 und

PACO
300

AL 10,33 3.099,00184 TE

PERSON R$ R$Fralda descartável anatômico, 10

a 14 kg

Fralda descartável, anatômico, 1 a

3 kg ^
Fralda descartável, anatômico, 40

a 70 kg

Pente de cabelo plástico, tam.
Grande

UNID
1200

AL 59.340,00ADE 49,45185

R$PERSON R$UNID
2000

56.280,00AL ADE 28,14186

R$ R$PERSON UNID
2500

AL ADE 20,23 50.575,00187

R$ R$CONDO UNID
50

201,50R ADE 4,03188

R$ R$PALMO

LIVE

UNID

ADE
570

3,97 2.262,90189 Sabonete em barra 90 g
R$ R$UNID

SEDA 200
1.752,00Shampoo adulto, 325 ml ADE 8.76190

R$ R$BARUE UNID

ADE
150

L 10,96 1.644,00Shampoo infantil, 210 ml

Marmita descartável, alumínio, n°

8, com tampa cx c/ 100 und

Sabonete líquido, emb. Cl 5.000

191

R$ R$BORED CAIX
202

7.498,24A A 37,12192

R$R$UNID
AUDAX 1470

45,22 66.473,40ADE193 ml.

R$R$UNIDSabonete anti-bactriano, sabonete

anti-séptico - 90 gr.

Sabonete p/ bebê, unidade c/ 80

PROTEX 3200
3,03 9.696,00ADE194

R$ R$POM

POM

UNID
100

576,00ADE 5,76195

R$ R$Talco perfumado para criança,
502

UNID
MURIEL 100

8,77 877,00ADE196

RS

318.437,74VALOR TOTAL

RS

\h2.414.890,
30VALOR TOTAL
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COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) 
VALO

IT
DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS

UNID

ADE
QUANT
IDADE

R VALOR

TOTAL
E MARCA

UNITA
M

RIO

ECONO

MICA

UNID R$ R$
7660

197 Apua sanitária frasco d 1 .OOOml. ADE 3,61 27.652,60

UNID R$ R$Alcooi em gel 70% frasco c/
500ml. (perfumado).

START 3262
ADE 6,61 21.561,82198

R$UNID R$
START 1775

199 Álcool 70% liquido de 1 litro ADE 14,07 24,974,25

Desinfetante, capaz de eliminar
99,9% do vírus, bactérias e

j

R$ R$UNIDf
VEJA 1637

fungos de diversas superfícies
frasco d 1.000 ml.

ADE 14,15 23.163,55
200

DANTE R$UNID R$Pano de chão, confeccionado em 1301
X ADE 15,81 20.568,81201 tecido 100% algodão cru.

Papel higiênico 30m, fardo. C/ 64 FARD R$ R$
PIMPO 610

202 X 30 m. O 80,44 49.068,40

Toalha de papel, toalha de

papel natural p/ banheiro pct
com 1000 folhas brancas 23 x 21

R$ R$
SNOB PCT 1119

20,16 22.559,04
203 cm.

CRISTA

LCOPO

R$ R$Copo plástico descartável, emb.
100 x180 ml.

PCT 3937
5,76 22.677,12204

R$TRAMO

NTINA

R$UNIDPanela caçarola industrial em
alumínio 30 Its

100
28.059,00ADE 280,59205

R$ R$TRAMO

NTINA

UNIDPanela caçarola industrial em
alumínio 40 Its

75
298,43 22.382,25ADE206

RS

VALOR TOTAL 262.666,84

i

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)
VALO

IT
DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS

VALOR

TOTAL

UNID

ADE
QUANT
IDADE

R
MARCAE

UNITÁ
M

RIO

R$R$ECONO

MICA

UNID
22980

82.957,803,61Água sanitária frasco d 1 .OOOml.

Álcool em gel 70% frasco d

500ml. (perfumado).

ADE207

R$R$UNID
9788START

64.698,686,61ADE208

R$R$UNID
ADE

START 5325
74.922,7514,07Álcool 70% liquido de 1 litro

Desinfetante, capaz de eliminar
99,9% do vírus, bactérias e

fungos de diversas superfícies
frasco d 1.000 ml.

209

R$ R$UNID
VEJA 4913

69.518,95ADE 14,15
210

R$R$DANTE UNIDPano de chão, confeccionado em

tecido 100% algodão cru.
3904

1.722,24X ADE 15,81211
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Papel higiênico 30m, fardo. C/ 64
X 30 m.

FARD R$ R$PIMPO 1830212 O 80,44 147.205.20

Toalha de papel, toalha de
papel natural p/ banheiro pct
com 1000 folhas brancas 23 x 21

R$ R$SNOB PCT 3359
20,16 67.717,44

213 cm.

CRISTA
LCOPO

R$ R$Copo plástico descartável, emb.
100 X 180 ml.

PCT 11813
5,76 68.042,88214

TRAMO
NTINA

UNID R$ R$Panela caçarola industrial em
alumínio 30 Its

300
ADE 280,59 84.177,00215

TRAMO
NTINA

UNID R$ R$Panela caçarola industrial em
alumínio 40 Its

225
ADE 298,43 67.146,75216

RS
VALOR TOTAL 788.109,69

TOTAL GERAL: RS TRES MILHÕES QUATROCENTOS E SESSENTA
E CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E

TRÊS CENTAVOS.

RS
3.465.666,
83

DECLARAT. V. L. CAVALCANTE EIRELIA EMPRESA:

QUE:

1  ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO

DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS,
SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA,
OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS

ADEQUADAS.EMBALAGENSEM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.2

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE
ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO
EDITAL

3

PROCESSO.DESSE

4  QUE NÃO POSSUI COMO
SERVIDORES PREF

SOCIO, GERENTE E DIRETORES,
MUNICIPAL DEEITURA

BURITICUPU/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ
TERCEIRO GRAU.

DA1

QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERA DE
ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A

CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE
COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, TODOS OS PRODUTOS SERÃO

AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO

ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO
EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

5

IMPERATRIZ ~ MA. 27 DE AGOSTO DE 2021.
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T- V, L. CAVALCANTE EIRELf
RUA SAO JOSÉ.60B. GALPÃO ■
MUTIRÃO - CEP ; 65.S*«- 253
IMPERATRIZ - MARANHÃOl j

f

T, V. L. CAVALCANTE EIRELI.
CNPJ: 40.981.143/0001-46

THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE

PROPRIETÁRIO

CPF: 607.958.203-13

RG: 0419924420! 1-2

m
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